Cemaluddin Kas1mi, «Kur'ana dokunamaz>) ın manaGının onu
kabul etmez, onun yolundan gitmez anlamında olduğunu söylemiii-

(9) Taberi Tefsiri 27/206, Tefsiri İbn. Kesir 4/298, Mahmud AIO:si, Ruhu'l-Mea
(10) Alusi Tcfsiri, 8/329
(11) Alusl, agy. Muhammed Cemaluddin Kasınıi (1283 -1332/1866 -1914), Tef

siri Kasımi 15/5660.

20

ttr. Bir şeye dokunmak onu .sevm~nin ve ona yönelmenin-sebebidir
ve ona kulak vermenin amilidir. Buna gör-e buradaki temi,.zılk (ta
haret), .kalbin p-q.tperestlik,. münafıkhk kötü ahlak ve bozuk huy
ve al,ışkanlıklardan temiz ve arık ol:n;1ak anlamındadır (12).

Bundan dolayı ayette emir
(buyruk) olmay1p, haber vardır ve bu haber de Allah katındaki
Kur'anla ilgili olduğundan elimizdeki mushafı ilisanın tutmaşıtiı

yasaklayan bir-'ınana yoktur.

. ;,:. ' . ~

Ibn Kayyım Cevziye'nin (!751/1350) Vakıa suresinin bu 79.
ayftilıe yaptığı izah, bir czetleme olması bakımından buraya alın
ması doğru olur.

' a) Bu ayeti kerime Hz. Peygamberin peygamberliğinin en
açık delilidir. O, .All~h katından kendisine gelmiş ve piS', murdar
ruhların dokunamadığı bir yerden anndırılmış melek tarafından
getirilill-iştir.

«Buhari şarihi Kirmani diyor ki : Hz. Peygamberin burada
(şaşılacak şey) demesinin manası cünübün pis olmayacağı kadar
açık olan bir şey Gana nasıl gi.zli kalmış olur? demektir (55).

(53) el-Mecmu, 2/157~ el-Menhel, 1/294
(54) Buhari, 1/75
(55) Şemseddin Muhammed b. Yusuf Bağdadi, (717 -786/1317 -1384) KirınaJli.

el-Kevakibu'd-Derari Şerhu'I-Buhari 3/147.

Cumhuru Ulema (Alimlerin çoğunluğu) bunlara şöyle

' . . _..,_ _____ _
(56)

(57)
(58)

(59)

Bu ruti kitap ve müellifleri tarih sırasına göre şöyledir: .
a) Sahih Buha:ı:i, Ebu Abdiilah Muhammed b. İsmai1 Buhari, (i94 -.256/

809- 869) .
b) Salıili Müslim, Ebu'I-Hüseyin Müslim b. Haccao b. Müslim, (206-

261/821- 784).
c) Süneni İbn. Mace, MuhaiQ:ıpetl b. Yezid, ~209- 273/824- 887)..
d) S ün eni Ebi Davut, Süley~an b. Eşas b. İshak Sicistanj, (21 O -275/

825 -888)
e) Sahih Tirmjzi, Ebu !sa Mqhammea b. İsa Tirmizi; (210'-279/825 -892)
f) Süqeı;ıi Nessıi, Ebu Abduri.'ahman Ahmed b. $uayb b. Ali Mesai
(214- 303/829- 915). ""
Buhari, 1/74 ,
Ehlu'z-Zahir, zahft ehli iki anlamda ktillanıiır. Biri tasavvufçulann din
adamlarına za:hir eh}i demelerinde o1ur. Kendilerini derin ve sır olan ma
na yı bildiklerini iddia ederler ve kendiİerine <<Batın Ehli» derler ve insa
nın iç, c1ünyasım ve zuhuru bildikleı,im savunurlar.

Kitap ehli olan karı
sıyla ilişkisinden kocasına gerekecek yıkanma mecburiyeti ancak
müslüman karısından olan ilişkisinden gerekecek yıkanma mecbu
riyeti kadardır. Bu gösteriyor ki canlı olan insanoğlu bizatihi pis
değildir: Çünkü erkek kadın arasında fark yoktur (60). Buhari
şarihi Muhammed b. Yusuf Kirmani (786/ 1384) bu hadisin iza
hında söylediğinin bir kısrru · İbn. Hacerin sözlerinin ayın iıse de
hangi sözde birleşip hangi sözde birleşmediklerini göstermek için
onun sözlerini de aynen buraya alarak aradaki tarkı okuyucuya
sunmuş oluruz. ·

•
riz» (65).

ccPutperestin camide durması caiz olduğuna göre cunup ve
hayızlı olaır müslümanın da durması caiz olur demişlerdir>> (66).

Hanetilerin büyük muhaddislerinden olan Ebu Cafer Ahmed
b. Muhammed Tahavi (229 - 321/843- 933) şöyle diyor: c<Alkama
dedi ki : Allah'ın elçisi su dökünmedikçe onunla konuştuğumuz
zaman bizimle konuşmaz, selam verdiğimiz zaman bize selam ver
mezdi. Bunun üzerine «Ey in1an edenler namaza kalktığınız zaman
yüzlerinizi ve dirse~lerinize kadar kollarınızı yıkayın, başınızı mesh

(63) Nevevi, 4/66.

Bütün bunların hükmünü Yüce Allah kal
dırdı ve apdesti ve guslü. (Temizlenmeyi - Tahareti) sadece nama
za özel kıldı» (68).

Ebu Cafer Muhammed b. Cerir Taberi (225- 310j 839- 922)
Alkama'den aynı hadisi rivayet etmiştir (19). Hanefi müctehitle
rinden Ebu Bekir Ahmed b. Ali Oassas (305- 370/ 918- 981) Ayeti
Kerimenin tefsirinde Alkamanın rivayetini naklettiği gibi İbn. Ab
bastan da şunu nakletmiştir.

«Hz. Peygamber heladan çıktığı zaman yemek getirildi ve ap
dest alacak mısınız ? ,soruldu. Hz. Peygamber namaz kıldığım za
man apdest almakla emrolundum» buyurdu (70) ..

Tahavi şöyle devam etmektedir: «İbn.

(67) Maide, 6
(68) Tahavi, Şerh Meani'l-Asar, 1/88- 89
(69) Tefsir Taberi, 6/115. Yanlız Tahavi Alkama b. Fağua dediği halde Taberi

Alkama b. Vakkas diyor. Kurtubi de tefsirinde Alkama b. Fağua 'demek
te ve bu Alkama'nın Tebük savaşında Hz. Peygamberin rehberi olduğu
nu zikretmektedir. (Ebu Abdiilah Muhammed b. Ahmed Kurtubi, (671/
1272) el-Cami Ii-Ahkamu'l-Kur'an,6/81.

(iO) Ebu Bekir Cassas, Ahkamu'l-Kur'an 2/329.
(71) Şerh Meani'l-Asar, 1/89.
(72) Tahavi, Şerh Meani'l·Asar, 2/91.
(73) Tahavi, Şerh Meani'l-Asarı 2/91.

Hele kuru olan ~ahta kumaş, kağıt ve deri ile cünüplük hiçbir su~
retle başka şeye ve kitaba Kur'an-a geçmeyeceğinden kitaba ve
Kur'an-a cünüp ve hayızlı olarak tutmak ve dokunmak haram ol
maz. Hanefilerin büyük alimlerinden Buhari Şerif şarihi Bedret
tin Abdurrahim b. Mahmud (762- 855/1360- 1451)'un ccMümin pis
olmaz» hadisini izahında söylediklerine bir göz atmadan bu mese
lenin incelenmesini eksik bırakacağımız korkusu onu da okuyucu-

, .
(82) Ebu Muhammed Abdullah b. Ahmed b . Kudama (620/1223) el- Mugni

1/212:
(83) Age. 1/213 (Ebu Muhammed Abdullah b. Ahmed b. Kudama, el-Mugni)
(84) Agy.

Said b. Musayyıb b. Hazm (15 - 120/ 636- 737) Tabiin imamlarından ve
Medine'nin Yedi fakili (Alim) inden biridir. Kansı meşhur sahabi Ebu
Huteyre'nin kJZıdıt. Yezid'in, Valid ve Süleymanın veliand olmalan için
kendisine çok eziyet edilmiş.

(105) el-Menhel Şerhi Sü..ıeııi Ebi Davud, 2/301
(106) Ebu Bekir Abdurrezzak b. Hernınarn (126- 211) Buhari, Müsliın ve Ah

med b. Hanbel'in hocalarından sayılan bu zat büyük bir muhaddistir.
el-Musannaf, l/338 vd.

1107) Ebu Bekir b. Ebi Şeybe (159- 235/775 · 849) el-Musannef, 1/102, 104 Ebu
Bekir b. Ebi Şeybe Buhari, Müslim, Ebu Davud ve İbn. Mace'nin boca
sıdır.

(108) İbn. Hemmam, 1/339.

şünmeyen kimseye yazık olmuştur (121). «Bu ayeti ağzını köpür
terek okuyup anlamayana veyl olsunı> buyurmuştur (122). Kadı
Beyzavi (685/1286) ayrıca bu ayetin Ke•Iam ilminin ve kelamcıla
nn şerefine işaret etmekde olduğunu ve ona teşvik ettiğini anlat
mıştır (123) demektedir.

Kur'an'ın anlaşılınadan ve manası öğrenilmeden okunmasm
dan şikayet eden Hz. Peygambe:rin s_özlerinden birkaçını burada
hatırlatmak doğrudur. Abdullah b.

(121) Şevkani, Fethu'l-Kadir, 1/377.
(122) Kadi Beyzavi, Abdullah b. Ömer, Tefsir, 1/116.
(123) Age. 1/117. ·
(124) İbn. Mace, Ebu Abdiilah b. Muhammed b. Yezid (207- 275) el-Sünen

l/ 59- 60, 61 -62.
(125) İbn. Mace, 1/59.
(126) Bedrettin Muhammed b. Abdullah Zerl\eşi, (745 -794/1344- 1391), el

Burhan fi Ulumi'l-Kur'an 1/455. Mısır 1957.